

Noter fra tilsyn og mail korrespondance fra tilsyn på baggrund af klage over lugt 28-08-2019

Klage over lugt sendt til Roskilde Kommune og videresendt til Miljøstyrelsen den 28. august 2019 17:38

Hej

Jeg bor i dommervænget i Roskilde, hvilket jeg har gjort i 4 år.

I de 4 år hvor jeg har boet der har jeg måske været ud for at jeg har kunne lugte forbrændingen 2-3 gange om året, i år har det været noget helt andet!

Jeg har samtlige gange inden for de seneste par uger kunne lugte, lugten af skrald i det område jeg bor i, faktisk så slemt at man ikke har kunne holde hverken døre eller vinduer åbne pga lugten. Jeg kom hjem en dag fra arbejde og havde haft vinduerne åbne hele dagen, det resulterede i at hele min lejlighed lugtede af skrald, fordi det lugtede udenfor fra forbrændingen.

Et andet tilfælde har været at jeg har været nødt til at stå op om natten for at lukke vinduer i lejligheden pga stanken, og det er bare nogle af tilfældene.

Jeg har fuldforståelse for at der få gange kan lugte lidt i byen der fra, men at det har været så slemt i år og sket så mange gange synes jeg ikke er okay og faktisk klamt.

Håber i vil tage dette til eftertrækning.

Nota fra tilsyn Torsdag den 29. september 2019 kl 18.15 – 18.45, sendt til virksomheden og Roskilde kommune

Tilsyn omkring ARGO Håndværkervej 70, 4000 Roskilde i forbindelse med klager over lugt de foregående dage.

Vind fra vest, syd-vest, mest frisk vind, men også kort stillestående og pludselige vindstød.

Ingen lugt på Københavnsvej fra Roskilde centrum frem til Naverland.

I området mellem Københavnsvej og Håndværkervej på Naverland nord-øst for ARGO, ingen lugt.

Kl 18.30 ved krydset Håndværkervej/Naverland lige i vindretningen ca. 150 m fra ARGOs affaldsport, brat svag sur dårlig lugt af affaldssilo. Svag lugt, lugtstyrke på en skala fra 1-10, - 2

Lugten bliver lidt stærkere længere syd ad Naverland, hvor der er mellem 100 og 60 m til affaldsportene og affaldsportene er lige i vindretningen. Den ene port er lukket. Den anden står åben. Der spules indenfor.

Kl 18.36. På Naverland ved Haveland lige 50 m syd for portene og uden for vindretningen, ingen lugt.

Kl 18.38. Bag Læderland i vindretningen ca. 170 m fra portene, lugten fornemmes svagt når der er vindstød.

kl 18.41 Håndværkervej 82. Siloen kan ikke lugtes mere.

På Håndværkervej nord for ARGO, er der svag lugt ud for nr. 78, men er herefter brat væk ved Håndværkervej 76.

Konklusion affaldssiloen kan lugtes svagt indtil ca. 200 m fra portene til affaldssiloen meget præcist i vindretningen. Lugten er svag, men ikke rar. Det må umiddelbart vurderes at på det tidspunkt der blev foretaget tilsyn ligger lugten inden for miljøgodkendelsens rammer.

Men en af portene stod åben under hele tilsynet, hvilket ikke er i overensstemmelse med vilkår.